
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Zapsána u Městského soudu v Praze,
oddíl B, č. vložky 2012.  

Evropská 136, 160 12 Praha 6
IČ: 49240480
Tel.: +420 488 125 125

Doplňkové pojistné podmínky    
POV Ekonom k pojištění UCZ/POV/17

EU
 4

32
9/

1/
E

DPP/POV/
Eko/17  

Obsah

čl. 1  Předmět pojištění
čl. 2  Bonus-Malus
čl. 3  Spoluúčast
čl. 4  Závěrečná ustanovení

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla POV Ekonom je upraveno 
těmito doplňkovými pojistnými podmínkami, všeobecnými pojistnými 
podmínkami – obecná část UCZ/15, zvláštní částí UCZ/POV/17 a zvláštní 
částí UCZ/Voz/17, které spolu tvoří nedílnou součást. Toto pojištění se 
sjednává jako pojištění škodové.

Článek 1
Předmět pojištění

Pojištění POV Ekonom se řídí pojistnými podmínkami UCZ/POV/17  
a upravují přestupňování pojistného systémem Bonus-Malus (čl. 4  
UCZ/POV/17) a spoluúčasti (čl. 8 UCZ/POV/17).

Článek 2
Bonus-Malus

2.1.  Výše Bonusu-Malusu na počátku pojištění je přiznávána v souladu  
s UCZ/POV/17 a podmínkami na ně navazujícími.

2.2.  Odchylně od čl. 4, bod 6 UCZ/POV/17 se sjednává, že za každou 
pojistnou událost z POV se bezeškodní doba snižuje o 60 měsíců  
a bude placeno vyšší pojistné. 

2.3. Odchylně od čl. 4 UCZ/POV/17 se přestupňování Bonusu–Malusu 
během trvání pojištění POV Ekonom řídí tabulkou:

 Bezeškodní doba v měsících  Třída       % z pojistného
 120 až 132 a více  B  10 50%
 108 až 119 B  9 55%
 96 až 107 B  8 60%
 84 až 95 B  7 65%
 72 až 83 B  6 70%
 60 až 71 B  5 75%
 48 až 59 B  4 80%
 36 až 47 B  3 85%
 24 až 35 B  2 90%
 12 až 23 B  1 95% 
 0 až 11    Z  100%
 -12 až – 1 měsíc M  1 110%
 -24 až – 13 měsíců M  2 120%
 -36 až – 25 měsíců M  3 130%
 -48 až – 37 měsíců M  4 140%
 -60 až – 49 měsíců M  5 150%
 -72 až – 61 měsíců M  6 160%
 -84 až – 73 měsíců M  7 170%
 -96 až – 85 měsíců M  8 180%
 -108 až – 97 měsíců M  9 190%
 -120 až – 109 měsíců  M 10 200%
 -132 až – 121 měsíců M 11 210%
 -144 až – 133 měsíců M 12 220%
 -156 až – 145 měsíců M 13 230%
 -168 až – 157 měsíců M 14 240%

 -169 a více měsíců M 15 250%

Článek 3
Spoluúčast

3.1.  V souladu s čl. 8 UCZ/POV/17 se pojištění sjednává se spolu-
účastí ve výši 10.000 Kč na každou pojistnou událost.

3.2. Spoluúčast se uplatňuje pouze u škod vzniklých mimo úze-
mí České republiky.

3.3. Na výzvu pojistitele je pojištěný povinen uhradit spoluúčast.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

4.1.  Kromě shora uvedeného platí pro pojištění POV Ekonom pojistné 
podmínky UCZ/POV/17 v plném rozsahu. 

4.2.  Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti 1. 10. 2017.


